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Ⅲ 調査結果

（１）回答者の性別

回答者の性別は、男性 41.2％、女性 58.1％とやや女性の方が多くなっています。

（２）回答者の年齢（平成 26 年 10 月 1 日現在）

年齢構成では、「20～29歳」が最も少なくなっており、年齢が上がるに従い割合が

多くなっています。最も多いのは「60～69 歳」の 29.2％となっており、続いて「50
～59歳」の 22.1％となっています。

【回答者の年齢、性別】

回答者の年齢と性別では、全体と同様の傾向となっていますが、「50～59歳」で女性

の割合が全体よりやや多くなっています。

男性

41.2%
女性

58.1%

無回答

0.8%

項目 度数 構成比

男性 314 41.2%

女性 443 58.1%

無回答 6 0.8%

合計 763 100.0%

１．回答者の属性

42.6%

44.2%

43.1%

37.9%

40.4%

56.4%

55.8%

56.2%

61.5%

59.2%

1.1%

0.0%

0.7%

0.6%

0.4%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

20～29歳

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

男性 女性 無回答

12.3%

18.1%

18.0%

22.1%

29.2%

0.3%

0% 10% 20% 30% 40%

20～29歳

30～39歳

40～49歳

50～59歳

60～69歳

無回答

項目 度数 構成比

20～29歳 94 12.3%

30～39歳 138 18.1%

40～49歳 137 18.0%

50～59歳 169 22.1%

60～69歳 223 29.2%

無回答 2 0.3%

合計 763 100.0%

項目 男性 女性 無回答 合計

20～29歳 40 53 1 94

30～39歳 61 77 0 138

40～49歳 59 77 1 137

50～59歳 64 104 1 169

60～69歳 90 132 1 223

項目（構成比） 男性 女性 無回答 合計

20～29歳 42.6% 56.4% 1.1% 100.0%

30～39歳 44.2% 55.8% 0.0% 100.0%

40～49歳 43.1% 56.2% 0.7% 100.0%

50～59歳 37.9% 61.5% 0.6% 100.0%

60～69歳 40.4% 59.2% 0.4% 100.0%
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（２）回答者の職業

回答者の職業は、「常勤の勤め人」が 38.3％と最も多くなっており、続いては、「臨

時・パート・アルバイト」の 21.6％、「自由業・自営業」の 11.5％となっています。

【回答者の性別と職業】

  回答者の性別と職業では、男性は「常勤の勤め人」が最も多く、女性の 2倍以上とな

っています。女性では、「臨時・パート・アルバイト」が最も多くなっています。

38.3%

11.5%

2.2%

21.6%

10.1%

2.1%

10.2%

0.7%

3.3%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

常勤の勤め人

自由業・自営業

農林漁業

臨時・パート・アルバイト

専業主婦（夫）

学生

無職

その他

無回答

項目 度数 構成比

常勤の勤め人 292 38.3%

自由業・自営業 88 11.5%

農林漁業 17 2.2%

臨時・パート・アルバイト 165 21.6%

専業主婦（夫） 77 10.1%

学生 16 2.1%

無職 78 10.2%

その他 5 0.7%

無回答 25 3.3%

合計 763 100.0%

55.1%

17.2%

3.2%

8.9%

0.3%

2.5%

10.2%

1.0%

1.6%

26.6%

7.7%

1.6%

30.7%

16.9%

1.8%

10.4%

0.5%

3.8%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

常勤の勤め人

自由業・自営業

農林漁業

臨時・パート・アルバイト

専業主婦（夫）

学生

無職

その他

無回答

男性 女性

度数 構成比 度数 構成比

常勤の勤め人 173 55.1% 118 26.6%

自由業・自営業 54 17.2% 34 7.7%

農林漁業 10 3.2% 7 1.6%

臨時・パート・アルバイト 28 8.9% 136 30.7%

専業主婦（夫） 1 0.3% 75 16.9%

学生 8 2.5% 8 1.8%

無職 32 10.2% 46 10.4%

その他 3 1.0% 2 0.5%

無回答 5 1.6% 17 3.8%

合計 314 100.0% 443 100.0%

項目
男性 女性
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（３）配偶者の職業

配偶者の職業についても回答者と同様の傾向となり、「常勤の勤め人」が 40.2％と

最も多く、続いて「臨時・パート・アルバイト」の 15.6％、「自由業・自営業」の 15.2％
となっています。

【配偶者の性別と職業】

配偶者の性別と職業では、男性（回答者が女性）は「常勤の勤め人」が最も多くなって

います。また、女性（回答者が男性）では、「臨時・パート・アルバイト」の割合が高くな

っています。

40.2%

15.2%

3.8%

15.6%

6.2%

0.2%

11.6%

0.4%

6.8%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

常勤の勤め人

自由業・自営業

農林漁業

臨時・パート・アルバイト

専業主婦（夫）

学生

無職

その他

無回答

項目 度数 構成比

常勤の勤め人 201 40.2%

自由業・自営業 76 15.2%

農林漁業 19 3.8%

臨時・パート・アルバイト 78 15.6%

専業主婦（夫） 31 6.2%

学生 1 0.2%

無職 58 11.6%

その他 2 0.4%

無回答 34 6.8%

計 500 100.0%

非該当 263

合計 763

22.2%

12.1%

2.9%

30.4%

14.0%

0.5%

12.6%

0.5%

4.8%

52.7%

17.5%

4.5%

5.1%

0.7%

0.0%

11.0%

0.3%

8.2%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

常勤の勤め人

自由業・自営業

農林漁業

臨時・パート・アルバイト

専業主婦（夫）

学生

無職

その他

無回答

（回答者が）男性 （回答者が）女性

度数 構成比 度数 構成比

常勤の勤め人 46 22.2% 154 52.7%

自由業・自営業 25 12.1% 51 17.5%

農林漁業 6 2.9% 13 4.5%

臨時・パート・アルバイト 63 30.4% 15 5.1%

専業主婦（夫） 29 14.0% 2 0.7%

学生 1 0.5% 0 0.0%

無職 26 12.6% 32 11.0%

その他 1 0.5% 1 0.3%

無回答 10 4.8% 24 8.2%

計 207 100.0% 292 100.0%

非該当 107 151

合計 314 443

項目
（回答者が）男性 （回答者が）女性
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（４）結婚の状況

「結婚している」と回答した方が 65.5％と最も多くなっています。また、「結婚し

ていない（離別・死別）」と回答した方は 13.4％、「結婚していない（未婚）」と回答

した方は 20.8％となっています。

（５）共働きの状況

「共働きをしている」と回答した方が 61.0％と最も多く、既婚者の半数以上の方が

夫婦共に働いているとしています。

また、「夫だけが働いている」と回答した方は 24.6％、「妻だけが働いている」と回

答した方は 4.4％となっています。

＜その他の回答＞

■自営の夫の手伝いを少々する

■無職

■二人とも公務員を退職

■双方無職

■二人とも無職

■夫は働き、妻は育児休暇中

している
65.5%していない

（離別・死別）
13.4%

していない

（未婚）
20.8%

無回答

0.3%

項目 度数 構成比

している 500 65.5%

していない（離別・死別） 102 13.4%

していない（未婚） 159 20.8%

無回答 2 0.3%

合計 763 100.0%

24.6%

4.4%

61.0%

9.6%

0.4%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

夫だけが働いている

妻だけが働いている

共働きをしている

その他

無回答

項目 度数 構成比

夫だけが働いている 123 24.6%

妻だけが働いている 22 4.4%

共働きをしている 305 61.0%

その他 48 9.6%

無回答 2 0.4%

計 500 100.0%

非該当 263

合計 763
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（６）世帯構成

「二世代（親と未婚の子）と回答した方が 42.5％と最も多くなっており、続いては、

「夫婦のみ」の 19.9％、「三世代世帯」の 15.2％となっています。

また、「一人暮らし」と回答した方は 9.2％となっています。

＜その他の回答＞

■親と一緒

■四世代

■私と子供

■単身赴任

■三世代世帯、祖母・親・未婚の子

■片親と未婚の子

■夫婦と子

■夫婦と夫の父親

9.2%

19.9%

42.5%

4.7%

15.2%

6.3%

2.2%

0% 10% 20% 30% 40% 50%

一人暮らし

夫婦のみ

二世代世帯（親と未婚の子）

二世代世帯（親と子ども夫婦）

三世代世帯

その他

無回答

項目 度数 構成比

一人暮らし 70 9.2%

夫婦のみ 152 19.9%

二世代世帯（親と未婚の子） 324 42.5%

二世代世帯（親と子ども夫婦） 36 4.7%

三世代世帯 116 15.2%

その他 48 6.3%

無回答 17 2.2%

合計 763 100.0%
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（７）子どもの有無

「女の子も男の子もいる」と回答した方が 33.3％と最も多くなっており、続いては

「男の子だけいる」の 18.9％、「女の子だけいる」の 16.4％となっています。また

「子どもはいない」と回答した方は 27.8％となっています。

（８）末子の年齢（平成 26 年 10 月 1 日現在）

「社会人」と回答した方が 51.2％と最も多くなっており、続いては、「高校生以上

の学生」の 10.7％、「中学生」の 7.1％となっています。

＜その他の回答＞

■結婚して家を出た

■障害者

16.4%

18.9%

33.3%

27.8%

3.7%

0% 10% 20% 30% 40%

女の子だけいる

男の子だけいる

女の子も男の子もいる

子どもはいない

無回答

項目 度数 構成比

女の子だけいる 125 16.4%

男の子だけいる 144 18.9%

女の子も男の子もいる 254 33.3%

子どもはいない 212 27.8%

無回答 28 3.7%

合計 763 100.0%

3.3%

6.5%

5.5%

4.6%

6.1%

7.1%

10.7%

51.2%

3.1%

1.9%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

1歳未満

1～3歳

3歳以上の未就学児

小学校1～3年

小学校4～6年

中学生

高校生以上の学生

社会人

その他

無回答

項目 度数 構成比

1歳未満 17 3.3%

1～3歳 34 6.5%

3歳以上の未就学児 29 5.5%

小学校1～3年 24 4.6%

小学校4～6年 32 6.1%

中学生 37 7.1%

高校生以上の学生 56 10.7%

社会人 268 51.2%

その他 16 3.1%

無回答 10 1.9%

回答者数 523 100.0%

非該当 240

合計 763


